Reformar el Artículo Sexto de los Estatutos Sociales para 

que en adelante conste de la siguiente manera: 

“ARTICULO SEXTO: El Capital Social de la Compañía es de 

CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($476.000,00 USD), 

dividido en cuatro mil setecientas sesenta (4.760) acciones 

de CIEN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA cada una, numeradas del cero uno a cuatro mil 

setecientas sesenta inclusive”; y, 5.- Que autorizan al 

Gerente General y Representante Legal de la Compañía 

para que realice el trámite de rigor hasta que quede

[...]

estatuto social en su artículo SEXTO, el mismo que en 

adelante dirá lo siguiente: “ARTICULO SEXTO.- EL 

CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ES DE QUINIENTOS 

TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($536.600,00USD.), dividido en cinco mil trescientos 

sesenta y seis (5.366) acciones de CIEN DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA cada una, 

mumeradas del cero uno al cinco mil trescientos sesenta y 

seis (1 a la 5.366)”, . DOS).- Que la Compañía SEREPOR 

S.A., no es contratista de obra pública con el Estado y no 

mantiene obligaciones pendientes con ninguna de sus 

1 Instituciones; TRES).- Que el contenido del 

2 presente aumento de capital, y reforma 

3 del estatuto elevado a escritura pública, se la realiza de

[...]

al capital social, el mismo que en adelante dirá to siguiente: “ARTICULO 

APITAL SOGIAL DE.LA COMPAÑÍA ES DE QUINIENTOS TREINTA Y 
'ElS:-MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

25 

PROFESIONALISMO EN 

SUTRABAJO 

($536.600,00USD.), dividido en cinco mil trescientos sesenta y seis (5.366) acciones de 

CIEN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada una, numeradas del 

cero uno al cinco mil trescientos sesenta y seis (1 a la 5.366), el mismo que luego de 

ser leído es aprobado de manera unánime por todos los presentes. A continuación se 

pasa a tratar el segundo punta, EL CUAL ES CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA 

SUSCRIPCIÓN Y FORMA DE PAGO DEL AUMENTO DE CAPITAL, acto seguido toma